
Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној 6. јула 2023. године разматрало је 
давање сагласности на преглед приспелих захтева-ранг листу по Јавном позиву  
незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  техничка 
подршка, коју  је под бројем 1730-101-8/2023 од 21.6.2023.године (број писарнице Градске 
управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од 21.јуна 2023.године) сачинила Националне службе 
за запошљавање-Филијала Пожаревац,  па је на основу члана 82. став 1 тачка 29) Статута 
Града Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 10/18,  12/18-исправка и 10/19) и 
члана 26. став 1. и 5. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16  и 3/17),  а сходно Закључку Савета за запошљавање 
Града Пожаревца  број 06-112-102/2023-2 од 6. јула 2023. године, којим је дато позитивно 
мишљење  на преглед приспелих захтева-ранг листу по Јавном позиву  незапосленима за 
доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  техничка подршка, донело   

 
  

ЗАКЉУЧАК  
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на преглед приспелих захтева-ранг листу по Јавном позиву  
незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  
техничка подршка, коју  је под бројем 1730-101-8/2023 од 21.6.2023.године (број 
писарнице Градске управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од 21.6 2023.године) 
сачинила Националне службе за запошљавање-Филијала Пожаревац,  И УТВРЂУЈЕ 
КОНАЧНА РАНГ ЛИСТА поднетих захтева за субвенцију за запошљавање у 
2023.години –ЛАПЗ техничка подршка , за укупно 7 (седам) захтева, у укупном износу 
од 2.870.000,00  динара (410.000,00 динара по подносиоцу захтева)  и то:   

Ред. 
број 

Број предмета и датум, 
 Име и презиме подносиоца захтева 

Планирана 
делатност 

Број 
бодова 

1. 1730-10161-136/2023 од 02.06.2023.године 
Михајловић Александар, Пожаревац 

Производња екстракта 
лековитог биља 

24 

2. 1730-10161-121/2023 од 17.05.2023. године 
Игњатовић Андрија, Пожаревац 

Прерада и 
конзервирање воћа и 
поврћа 

 20 

3. 1730-10161-126/2023 од 30.05.2023. године 
Пешић Лазар, Пожаревац 

Израда 
алуминијумских и 
металних 
конструкција  

19 

4. 1730-10161-131/2023 од 31.05.2023. године 
Ђорђевић Зоран, Пожаревац 

Производња призвода 
од метала и легура 

19 

5. 1730-10161-133/2023 од 01.06.2023. године 
Девић Драшко,Пожаревац 

Услуге  
информационих 
технологија 

19 

6. 1730-10161-139/2023 од 05.06.2023. године 
Стошић Владан, Пожаревац 

Машинска обрада 
метала 

19 

7. 1730-10161-124/2023 од 26.05.2023. године 
Петровић Милена, Пожаревац 

Делатност фризерских 
и козметичких салона 

18 

  
2. Следећи захтеви, укупно 14 (четрнаест), који испуњавају услове по Јавном позиву 

незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  
техничка, а који се у прегледу приспелих захтева-ранг листи по Јавном позиву  
незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  
техничка подршка, коју  је под бројем 1730-101-8/2023 од 21.6.2023.године (број 
писарнице Градске управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од 21.јуна 2023.године) 
сачинила Националне службе за запошљавање-Филијала Пожаревац,  налазе под редним 
бројевима од 8. до 21., нису  увршћени у коначну ранг листу  поднетих захтева за 
субвенцију за запошљавање у 2023.години –ЛАПЗ техничка подршка, из разлога 
недостатка финансијских средстава и то: 

 
 
 
 
 



 
Ред 
бр. 

Ред. бр.  у 
прегледу 

приспелих 
захтева-ранг 
листи НСЗ-
Филијала 

Пожаревац 

Број предмета и датум, 
 Име и презиме подносиоца 

захтева 

Планирана делатност Број 
бодова 

1. 8. 1730-10161-141/2023 од 
06.06.2023.године 

Карталија Милена, Пожаревац 

Фризерско –
козметички салон 

18 

2. 9. 1730-10161-143/2023 од 
07.06.2023. године 

Станојевић Александар, 
Костолац 

Аутоелектричарске 
услуге 

18 

3. 10. 1730-10161-128/2023 од 
30.05.2023. године 

Степић Војкан, Пожаревац 

Производња и 
репарација 
тапацираног 
намештаја  

17 

4. 11. 1730-10161-135/2023 од 
02.06.2023. године 

Павловић Александар, 
Пожаревац 

Производња производа 
од стиропора 

17 

5. 12. 1730-10161-122/2023 од 
22.05.2023. године 

Марковић Иван,Пожаревац 

Склапање намештаја 
од пластичних 
материјала 

15 

6. 13. 1730-10161-132/2023 од 
01.06.2023. године 

Девић Милош, Пожаревац 

Услуге 
информационих 
технологија 

15 

7. 14. 1730-10161-138/2023 од 
05.06.2023. године 

Илић Бојан, Пожаревац 

Производња/прерада 
чаја и кафе 

15 

8. 15. 1730-10161-145/2023 од 
07.06.2023. године 

Милошрвић Сузана, Пожаревац 

Шлеп служба 15 

9. 
 

16. 1730-10161-144/2023 од 
08.06.2023. године 

Јовић Стојан, Пожаревац 

Услуге припреме и 
послужења пића 

15 

10. 17. 1730-10161-120/2023 од 
15.05.2023. године 

Ивић Дејан, Пожаревац 

Инсталације водовода 
и грејање 

13 

11. 18. 1730-10161-123/2023 од 
24.05.2023. године 

Живић Сања, Пожаревац 

Угоститељске 
услуге(служење 
алкохолних пића) 

13 

12. 19. 1730-10161-129/2023 од 
30.05.2023. године 

Живковић Ана, Пожаревац 

Личне сулуге прања, 
шишања и чишћења 
кућних љубимаца 

13 

13. 20. 1730-10161-137/2023 од 
05.06.2023. године 

Трајковић Давор, Пожаревац 

 Услуге транспорта 10 

14. 21. 1730-10161-140/2023 од 
05.06.2023. године 

Миладиновић Саша, Пожаревац 

Завршни радови у 
грађевинарству 

10 

Уколико  се у току 2023.године стекну  услови за подршку захтева наведених   у ставу 1 
овог члана одлуке, исти ће бити узети у поновно разматрање.   

 
3. Следећи захтеви не  неспуњавају услова  по Јавном позиву  незапосленима за доделу 

субвенције за самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  техничка подршка: 
1. Захтев број 1730-10161-130/2023 од 31.05.2023.године, подносиоца Јовановић 

Срђана из Пожаревца, који је у  прегледу приспелих захтева-ранг листи по Јавном 



позиву  незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -
ЛАПЗ  техничка подршка, коју  је под бројем 1730-101-8/2023 од 21.6.2023.године 
(број писарнице Градске управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од 21.јуна 
2023.године) сачинила Националне службе за запошљавање-Филијала Пожаревац, 
наведен под редним бројем 22.,  из разлога што је  подносилац захтева  лице 
брисано из евиденције незапослених.  

2. Захтев број 1730-10161-142/2023 од 07.06.2023.године, подносиоца Милошевић 
Марице из Пожаревца, који је у  прегледу приспелих захтева-ранг листи по Јавном 
позиву  незапосленима за доделу субвенције за самозапошљавање у 2023. години -
ЛАПЗ  техничка подршка, коју  је под бројем 1730-101-8/2023 од 21.6.2023.године 
(број писарнице Градске управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од 21.јуна 
2023.године) сачинила Националне службе за запошљавање-Филијала Пожаревац, 
наведен под редним бројем 23.,  из разлога што је подносилац захтева   доставио 
само делимично попуњен захтев са бизнис планом.   

4. Средства за реализацију овог Закључка су у складу са Локалним акционим планом 
запошљавања Града Пожаревца за 2023.годину, предвиђена  Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у 
оквиру Раздела 5 – Градска  управа, Програм 3 – Локални економски развој, Програмска 
класификација 1501 – 0002, ПА: Мере активне политике запошљавања, Функција 412 – 
Општи послови по питању рада, Позиција 65 – Донације организацијама обавезног 
социјаног осигурања, на Економској класификацију 464 (а у Финансијском плану 
Градске управе за 2023.годину на економској класификацији 464151-Текуће дотације  
Националној служби за запошљавање - Мере активне политике запошљавања) у 
укупном износу од 10.000.000,00 динара, од којих су за реализацију  мере субвенције за 
самозапошљавање предвиђена средства у укупном износу од 3.000.000,00 динара  и 
иста су у складу са закљученим Споразумом о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања за 2023.годину, број 011-40-870/23 од 
30.3.2023.године пренета на наменски подрачун Националне службе.   

5. Појединачне  одлуке о одобрењу субвенције за самозапошљавање доноси директор 
Националне службе за запошљавање-Филијала Пожаревац. 

6. Средства додељена по основу субвенције за самозапошљавању су de minimis државна 
помоћ.  

7.  Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а исти  доставити Националној служби 
-Филијала Пожаревац  ради доношења појединачних одлука.  

8. Овај закључак  објавити на сајту Националне службе - www.nsz.gov.rs., на сајту Града 
Пожаревца www.pozarevac.rs и на огласним таблама у Градској управи Града 
Пожаревца, у седишту Националне службе -Филијала Пожаревац и Испостави 
Костолац. 

 
Образложење 

             
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у  члану 82. став 1 тачка 29) Статута 

Града Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 10/18,  12/18-исправка и 10/19), 
члану 26. став 1. и 5. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16  и 3/17) и  Закључку Савета за запошљавање Града 
Пожаревца  број 06-112-102/2023-2 од 6. јула 2023. године. 

Чланом 82. став 1 тачка 29) Статута Града Пожаревца („Службени гласник града 
Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18-исправка и 10/19) утврђено је да Градско веће врши друге послове 
у складу са законом, овим статутом и одлукама Скупштине. 

Чланом 26. став 1. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца одређено је да 
Градско веће у вршењу послова из свог делокруга утврђује предлог одлуке о буџету града, 
доноси одлуке, решења, закључке, препоруке, пословнике, правилнике, упутства, планове, 
програме, смернице и друга акта у складу са законом и статутом Града и даје мишљења. 
Ставом 5. истог члана одређено је да се  закључком одлучује о процедуралним питањима и 
иницира доношење и предлагање одлука и других аката, као и начин решавања појединих 
питања.  



Дана 10.05.2023. године Национална служба за запошљавање-Филијала Пожаревац и 
Град Пожаревца расписали су Јавни позив незапосленима за доделу субвенције за 
самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ  техничка подршка. Сходно  роковима, условима и 
начину доношења одлука утврђеним Јавном позиву, Национална служба за запошљавање-
Филијала Пожаревац доставила је Градоначелнику и Савету за запошљавање Града Пожаревца 
преглед поднетих захтева - ранг листу на Јавни позив незапосленима за доделу субвенције за 
самозапошљавање у 2022. години -ЛАПЗ  техничка подршка,  број 1730-101-8/2023 од 
21.6.2023.године (број писарнице Градске управе Града Пожаревца 011-40-1444/23 од од 21.6. 
2023.године).  

На седници одржаној дана 6.7. 2023. године, Савет за запошљавање Града Пожаревца 
донео је Закључак број  06-112-102/2023-2 којим се даје позитивно мишљење на  преглед 
поднетих захтева-ранг листу на Јавни позив  незапосленима за доделу субвенције за 
самозапошљавање у 2023. години -ЛАПЗ техничка подршка. 

На основу свега изнетог Градско веће Града Пожаревца донело је Решење као у 
диспозитиву.  

 
Финансијски ефекти  предлога акта на буџет  
Средства за реализацију овог акта су у складу са Локалним акционим планом 

запошљавања Града Пожаревца за 2023.годину, предвиђена  Одлуком о буџету Града 
Пожаревца за 2023. годину („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 22/22 и 7/23), у оквиру 
Раздела 5 – Градска  управа, Програм 3 – Локални економски развој, Програмска 
класификација 1501 – 0002, ПА: Мере активне политике запошљавања, Функција 412 – Општи 
послови по питању рада, Позиција 65 – Донације организацијама обавезног социјаног 
осигурања, на Економској класификацију 464 (а у Финансијском плану Градске управе за 
2023.годину на економској класификацији 464151-Текуће дотације  Националној служби за 
запошљавање - Мере активне политике запошљавања), у укупном износу од 10.000.000,00 
динара, од којих су за реализацију  мере субвенције за самозапошљавање предвиђена средства 
у укупном износу од 3.000.000,00 динара.  
 
 
У Пожаревцу, 6. јула 2023. године     Број 09-06-76/2023-41 
 

ГРАДСКО   ВЕЋЕ   ГРАДА   ПОЖАРЕВЦА 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

 
Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике, 

с.р. 
 
 
 
 
 
 


